Дело № 5 – 52-111/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата							адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОГИБДД ОМВД РФ по адрес, в отношении:
фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, проживающего по адресу:                              адрес, адрес, зарегистрированного по адресу: адрес, адрес, не работающего, по части 3 статьи 12.8 КоАП РФ,

у с т а н о в и л:

дата в время, фио не имея прав на управление транспортным средством, находясь в состоянии алкогольного опьянения, управлял автомобилем марки марка автомобиля, с государственным регистрационным знаком Н924ЕО123, на адрес в адрес, чем нарушил п.2.7 ПДД РФ, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.12.8 КоАП РФ.
В судебном заседании правонарушитель фио вину в совершении административного правонарушения признал, раскаялся в содеянном, пояснил, что перед тем как сесть за руль автомобиля употреблял спиртное - коньяк. Водительское удостоверение никогда не получал.
Вина правонарушителя фио в совершении правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.12.8 КоАП РФ, подтверждается пояснениями правонарушителя и материалами административного дела, которые были исследованы в ходе судебного заседания:
· протоколом об административном правонарушении 61АГ телефон от дата (л.д.1);
· протоколом об отстранении от управления транспортным средством 61 АМ телефон от дата (л.д.2);
· результатом алкотестера №00204 от дата, который показал 0,659 мг/л наличие абсолютного этилового спирта в выдыхаемом воздухе (л.д.3);
· актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения от дата 61АА телефон, которым установлено с помощью Алкотестер «Юпитер 004100» 0,659 мг/л наличие абсолютного этилового спирта в выдыхаемом воздухе (л.д.4);
· видеозаписью (л.д.5).
          Суд приходит к выводу о том, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст.28.2 КоАП РФ, должностным лицом органа, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях.
На основании изложенных доказательств, суд приходит к выводу, что вина правонарушителя фио установлена и в его действиях содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.8. КоАП РФ,  управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения и не имеющим права управления транспортными средствами.
При назначении фио административного наказания, суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, обстоятельство смягчающее административную ответственность, которым является раскаяние в содеянном и признание вины, обстоятельство отягчающее наказание, которого не установлено, данные о личности правонарушителя.
фио В.А. не относится к категории лиц, указанных в ст.3.9. КоАП РФ, поэтому судья считает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л :
признать фио, паспортные данные, проживающего по адресу: адрес, адрес, зарегистрированного по адресу: адрес,                           адрес, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 12.8 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок наказания исчислять с момента задержания.
Постановление подлежит немедленному исполнению органами внутренних дел после его вынесения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района РК со дня его получения или вручения.

Мировой судья								фио